
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА ГОРЛОВКИ «СЕЛЬСКАЯ ШКОЛА № 58» 

 

П Р И К А З 

24 апреля 2024 года                             г. Горловка                                     №  34 

 

Об определении форм проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования и условия допуска к ней в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Горловки 

«Сельская школа № 58» в 2023/2024 учебном году 

Во исполнение приказа Управления образования администрации городского округа 

Горловка Донецкой Народной Республики от 24.04.2024 г. № 52, приказа Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 24.04.2024 г. № 214 «Об 

определении форм проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и условия допуска к ней в Донецкой Народной 

Республике в 2023/2024 учебном году», в соответствии  со статьей 59 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового 

регулирования отношений в сферах образования  и науки в связи с принятием в 

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и  о внесении изменений в 

отдельные законодательные  акты  Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/553 «Об  утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

15.05.2023 г., регистрационный № 73314), приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

9 февраля 2024 г. № 89/208 «Об утверждении особенностей проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, формы проведения государственной итоговой аттестации и условий 

допуска к ней в 2023/24, 2024/25, 2025/26 учебных годах», с целью определения форм 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования и условия допуска к ней в МБОУ г. Горловки «СШ № 58» в 

2023/2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить, что обучающие МБОУ г. Горловки «СШ № 58», осваивающие  

образовательные программы среднего общего образования, проходят по своему выбору 

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – ГИА – 11) в форме промежуточной аттестации, результаты которой 

признаются результатами ГИА – 11 и являются основанием для выдачи аттестатов о  

среднем общем образовании путем выставления по всем учебным предметам учебного 

плана образовательной программы среднего общего образования итоговых отметок по 



результатам промежуточной аттестации или определяемых как среднее арифметическое 

полугодовых и годовых отметок обучающегося за каждый год обучения.  

2. Определить, что к прохождению ГИА-11 допускаются обучающие МБОУ г. 

Горловки «СШ № 58», осваивающие  образовательные программы среднего общего 

образования (далее – участники ГИА-11), имеющие результат «зачет» за итоговое 

сочинение.  

3. Ответственному за школьный сайт Сватковскому Ю. Б. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте школы. 

4. Признать утратившим  приказ  МБОУ г. Горловки «СШ № 58»  от 25.08.2023г.  № 

93/1 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 учебном 

году». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.  

 

 


